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  Slovo má starostka obce   

Vážení spoluobčané,
dovolte mi přivítat vás v úvodu posledního vydání Zpráv 
z Majetína ve volebním období 2010-2014. Každého čtvrt 
roku již osm let vás pravidelně informuji o investičních a 
kulturních akcích v naší obci a bude tomu tak i nyní. 
Během  prázdnin  došlo  k  rozšíření  sociálního  zařízení 
v mateřské škole pro  zvýšení  kapacity žáků,  celkem za 
130 tis. Kč. Byla zahájena realizace projektu „Na palubě – 
hřiště  na  terase  školky  v Majetíně“, na  který  získala 
obec dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj  ve výši 400 
tis.  Kč  -  70  % z celkové  částky  590 tis.  Kč.  Výběrové 
řízení  vyhrála  firma  Machovský  mapy  s. r. o.  a  projekt 
bude dokončen v nejbližších  dnech.  Součástí  projektu  je 
také nové vybavení  2. a 3. třídy ve škole.                          

Po dlouholetém očekávání  rozšíření veřejného osvětlení 
v ulici  Opleta  a  u  rybníka, které  bylo  dokončeno 
v červenci  t.  r.,  může  dojít  ke  stejně  očekávané  opravě 
komunikací v těchto ulicích.   Do projektového záměru, 
který  zpracoval  Ing.  Karel  Kuchař,  NELL  projekt  Zlín, 
byla  zařazena  také  část  komunikace  v ulici  Mlýnská  a 
vjezd  do  dvoru  OÚ.  Výběrové  řízení  vyhrála  firma 
KARETA s. r. o. Bruntál s cenou 1 430 tis. Kč. Doufejme, 
že  podzimní  počasí  dovolí  dokončit  opravy  ještě 
v letošním roce.     
V červenci  byly  kolaudací  předány k užívání zrekonstru-
ované  komunikace  a  chodníky  v ulicích  Školní  a 

Lipová.  Na  projekt  získala  obec  dotaci  z Regionálního 
operačního programu ve výši 85 % z uznatelných výdajů. 
Po dalším rozhodnutí  Úřadu regionální  rady byla dotace 
navýšena až na 90 %.  Vzhledem k tomu,  že podmínkou 
dotace  byla  úhrada  celé  akce  před  získáním  dotačních 
prostředků (4 800 tis. Kč), byla obec nucena financování 
řešit pomocí úvěru u České spořitelny s nastavením splátek 
od  ledna  2015.  Díky  včasné  administraci  ukončeného 
projektu  a  převedení  dotačních  prostředků  na  účet  obce 
bude celý úvěr splacen do konce letošního roku.
Žádost o dotaci na rozšíření kamerového systému v naší 
obci  z programu  Olomouckého  kraje,  oblast  podpory 
Prevence  kriminality  nebyla  bohužel  podpořena.  Projekt 
řešil  umístění  kamer  na  budově  sokolovny,  Domu 
s pečovatelskou  službou,  hospůdky  Domeček  a  na 
koupališti.  Zastupitelstvo  obce  na  25.  zasedání  rozhodlo 
pořídit  prozatím  z rozpočtu  obce  online  kameru  na 
koupaliště,  která  by  jeho  návštěvníkům  poskytovala 
aktuální  informace  o  provozu  koupaliště.  Odkaz  byl 
umístěn  na  internetových  stránkách  obce.  Mimo  letní 
sezónu  bude  kamera  využita  na  jiné  vytypované  místo 
v obci  a  napojena  ke  stávajícímu  systému  4  kamer 
umístěných  na  hasičské  zbrojnici,  základní  škole  a 
obecním úřadu  a  jejichž  obsluhu  má  na  starosti  Obecní 
policie Velký Týnec.
Hodové oslavy bývají v naší  obci  spjaty se  svátkem sv. 
Cyrila  a  sv.  Metoděje.  V letošním  roce  byl  hodový 
program  naplánován  od  4.  do  6.  července.  V pátek 
4. července se mohli občané pobavit na zábavě v  areálu za 

saunou,  kterou  pořádali  místní  dobrovolní  hasiči. 
O hudební produkci se skvěle postarala kapela Esmeralda 
se  zpěvákem  Vojtou  Samkem  z Majetína.  V sobotu  se 
konala  neckiáda  na  rybníku  Hliník  s doprovodným 
programem.  Po  zahájení  byl  představen  náš  majetínský 
vodníček František a odvážní rybníkoplavci na plavidlech 
s názvy: „Hasiči“, „Pivní pomoc“, „Ferrari“ a „Předčasné 
Vánoce“.  Diváci  mohli  také  obdivovat  ukázkový  přelet 
nad Majetínem, který nám předvedli  akrobati  z Majetína 
Richard a  Lukáš  Ponížilovi a  Vratislav Luža  s  letadlem 
Zlin Z 526F a s akrobatickým speciálem Z 50 M.
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Po  vyhlášení  výsledků  soutěže  plavidel  se  uskutečnilo 
vyhlášení výsledků soutěže o „Řád majetínského květu“ a 
vystoupení bulharského souboru Gaitani z Burgasu.
Od 18 hodin následoval koncert  Michala Davida revival 
v podání  Jiřího  Bartoše.  O  příjemnou  atmosféru  se 
zasloužila také místní kapela Majbend a ohňová show. 
Během odpoledne si mohly děti zajezdit na koních nebo 
využít dětské atrakce.  O bohaté občerstvení se postarali 
místní hasiči.
V neděli pokračoval hodový program fotbalovými zápasy: 
bývalí hráči Sokol Majetín x FK Brodek u Přerova a muži 
Sokol Majetín x FC Jiříkov.
Druhý prázdninový víkend měli občané možnost zúčastnit 
se sportovních turnajů v plážovém volejbale, nohejbale a 
petanque,  které  se  konaly  na  hřišti  u  koupaliště.  Další 
sportovní akcí byl 2. srpna Královský triatlon a 23. srpna 
10. ročník turnaje v malé kopané mužů „Memoriál Boba 
Zlínského“. Místní dobrovolní hasiči uspořádali v sobotu 

16.  srpna  další  hasičskou  zábavu  s kapelou  Esmeralda. 
V neděli 24. srpna se konala tradiční pouť na poděkování 
za  úrodu  u  kapličky  v  Olší u  příležitosti  svátku 
Nanebevstoupení Panny Marie. Rozloučit s prázdninami se 
mohly všechny děti v sobotu 30. srpna na akci Indiánský 
běh,  která  se  uskutečnila  v areálu  za  saunou.  13.  září 
uspořádal mikroregion Dolek již 11. ročník cyklovyjížďky 
a cyklozávodu „Okolo mikroregionu Dolek“. Trasa vedla 
přes všech 9 obcí, které jsou členy mikroregionu (Brodek 
u Přerova a místní část Luková, Citov, Císařov, Rokytnice, 
Lhotka,  Nelešovice,  Čelechovice,  Kokory  a  Majetín). 
Z majetínských  závodníků  byl  úspěšný  Marek  Stavěl, 
který se umístil na 1. místě v kategorii starší dorost.

Ke  konci  těchto  řádků  bych  ráda  poděkovala všem 
kolegyním  a  kolegům  ze  zastupitelstva  obce, 
zaměstnancům obecního úřadu, členům komisí a výborů, 
členům místních spolků a ostatním ochotným občanům za 
výbornou spolupráci po celé čtyři roky. Dovolím si říct, že 
za námi zůstává velký kus práce, přičemž bez vzájemné 
spolupráce  a  důvěry  by to  nebylo  možné.  Děkuji  všem, 
kterým  není  lhostejný  život  v naší  obci  a  jsou  ochotni 
přispět jakoukoli pomocí k jejímu dalšímu rozvoji.

Přeji všem spoluobčanům šťastnou ruku při výběru nových 
kandidátů  do  zastupitelstva  obce  a  budoucímu 
zastupitelstvu  přeji  úspěšný  rozvoj  naší  obce  v  nadchá-
zejícím období.

Miroslava Zavadilová

  

Informace Obecního úřadu Majetín

ŘÁD MAJETÍNSKÉHO KVĚTU 2014

V rámci  hodových  oslav  se  po  neckiádě  uskutečnilo  vyhlášení  výsledků  soutěže  o  Řád  majetínského  květu  2014.  
Členové komise Ing. Vojtěch Dostál, Miroslava Zavadilová a Zita Baďurová hodnotili celkovou úpravu okolí rodinných 
domů, výzdobu předzahrádek a oken domů. Vzhledem k tomu, že komise stála před těžkým rozhodováním, protože 
spousta občanů se vzorně stará o své domy a jejich okolí, byla soutěž rozdělena na 2 kategorie: výzdoba oken RD a  
údržba  předzahrádky.  Děkujeme  spoluobčanům,  že  se  starají  o  veřejná  prostranství  v okolí  svých  domů,  ať  už 
květinovou výzdobou či údržbou trávníku nebo úklidem chodníku. 

       Kategorie „výzdoba oken RD“
1. místo - Souralovi, Náves
2. místo - Koneční, Kokorská
3. místo - Bednáříkovi, Staromajetínská

      Čestné uznání
− Baďurovi, Příčná
− Vrbovi, Polní
− Štarnovští, Staromajetínská
− Snášelovi, Náves

Kategorie „údržba předzahrádky“
1.   místo - Zgažarovi, Lipová 
2.   místo - Krkoškovi, Novostavby
3.   místo - Skládalovi, Náves
Čestné uznání
-     Zapletalovi, Lipová
-     Havránkovi, U Sokolovny
-     Fuksovi, Mlýnská

        Zvláštní cena – Hospůdka Domeček

Vítězům gratulujeme!
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 Obecní policie  Velký Týnec 

Od září 2014 jsou mírně změněny úřední hodiny Obecní policie Velký Týnec.
Nové úřední hodiny: 
Pondělí: 10:00-17:30 hodin (16:00-17:30 hodin v kanceláři)
Úterý: 09:00-12:00 hodin
Středa: 09:00-12:00 hodin
V úřední hodiny  je strážník obecní policie dostupný na níže uvedeném tel. čísle; každé pondělí od 16:00-17:30 hodin je 
k dispozici ve své kanceláři.
Tel.: 725 544 540, email: policie@velkytynec.cz
Kancelář: Velký Týnec, ul. Sokolská 438, (budova zdravotního střediska, pravý vchod, 1. patro)
Adresa pro doručování: 783 72 Velký Týnec, Zámecká 35

V naléhavých případech nebo při nedostupnosti obecní policie volejte prosím Policii České republiky:  
Tísňová linka 158,  Obvodní oddělení PČR Olomouc III. 974 766 711

Mikroregion království

Vážení čtenáři,
spolu s dnešním vydáním Zpráv z Majetína se vám dostává 
do rukou  Bulletin mikroregionu Království 2014,  který 
byl vydaný u příležitosti 15. výročí založení Sdružení obcí 
mikroregionu  Království.  Můžete  se  v něm  dočíst 
o  zhodnocení  práce  všech  14  obcí  mikroregionu  za 
uplynulé  čtyři  roky.  Slavnostní  křest  Bulletinu  se  konal 

v sobotu  9. srpna v obci Majetín v rámci oslavy 15. výročí 
založení mikroregionu. Na programu bylo také vystoupení 
kouzelníků  Duo  Tomasiano  a  Kelly,  které  pobavilo 
nejenom  děti,  ale  zaujalo  i  dospělé  diváky.  Dalším 
zpestřením odpoledne byla balónková show, malování na 
obličej, třpytivé tetování nebo kresba karikatur. Vrcholem 
večera bylo  vystoupení kapely Lucie revival  a  diskotéka 
s  DJ  Tarokem.  Během  letních  měsíců  se  mikroregion 
Království  podílel  na  pořádání  několika  společných 
kulturních a  sportovních akcí.  19.  července se  konal 16. 
ročník  hudebního  festivalu  Hanácké  kvitek  v obci 
Věrovany,  na  kterém  vystoupily  dechové  kapely 
Věrovanka, Straňanka, Vacenovjáci a Muzikanti z Jižních 
Čech.  2.  srpna  proběhl  v obci  Majetín  7.  ročník 
Královského  triatlonu.  Za  slunečného  počasí  a  díky 
desítkám pořadatelů proběhla akce úspěšně. Dopoledne se 
zúčastnilo  120  dětí  v několika  kategoriích.  Ti  nejmenší 
závodili  na  odrážedle  nebo  na  kole,  starší  děti  si 
vyzkoušely  klasický  triatlon.  Na  hlavním  odpoledním 
závodě  startovalo  197  účastníků.  Chtěla  bych  tímto 
poděkovat všem pořadatelům a sponzorům, díky nimž se 
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tato náročná akce mohla konat. Za podporu a osobní účast 
děkuji také panu senátorovi Ing. Martinu Tesaříkovi a panu 
hejtmanovi Olomouckého kraje Ing. Jiřímu Rozbořilovi.  
V srpnu se dále konala Výstava hospodářského zvířectva 
v obci  Kožušany-Tážaly  a  Expedice zástupců  mikrore-
gionu  za  poznáním  činnosti  mikroregionů  v oblasti 
Posázaví. 
Projekt  „Domácí  kompostování  v obcích mikroregionu 
Království“ se  blíží  do  finále.  Výběrové  řízení  vyhrála 
firma MEVA Ostrava, s.r.o. s cenou 6 mil.  Kč.  Všechny 
podklady  potřebné  k  uzavření  smlouvy  na  poskytnutí 
dotace byly zaslány na Státní fond životního prostředí. Po 
podpisu smlouvy budou kompostéry na základě smlouvy 
o výpůjčce dodány občanům. 
Na závěr volebního období bych chtěla poděkovat  mým 
kolegyním  a  kolegům  za  důvěru  a  výbornou  spolupráci 
během čtyř  let,  kdy mi  bylo  ctí  stát  včele  mikroregionu 
Království.  Všem spoluobčanům děkuji  za zájem o akce 
pořádané mikroregionem a přeji všem do dalších let  hodně 

zdraví,  spokojenosti  a  radosti  v tom  našem  malém 
„Království“.

Miroslava Zavadilová

Základní a mateřská škola

Ahoj děti, škola je tady!
Prázdniny nám rychle  utekly a  je  tady zase nový školní 
rok.   Všichni  jsme  si  odpočinuli  a  nabrali  plno  sil  do 
nového školního roku.
Nový  školní  rok  2014/2015  začal  v pondělí  1.  září 
slavnostním zahájením v tělocvičně, za přítomnosti spousty 
dětí a přátel školy.   Nejvýznamnější byl  tento den pro 7 
prvňáčků, které přivítala  paní ředitelka Jiřina Daňková a 
paní  starostka  Miroslava  Zavadilová.  Byly  jim  předány 
drobné  dárky  a  všichni  jim  přejeme  mnoho  úspěchů. 
Slavnostního zahájení se  také zúčastnili  noví předškoláci 
z MŠ. 
Základní škola bude mít tento rok 55 dětí.  V samostatném 
prvním  ročníku  bude  učit  paní  ředitelka.  Druhý  a  třetí 
ročník bude učit paní učitelka Markéta Čecháková a čtvrtý 
a pátý ročník bude učit paní učitelka Marie Jemelková. Ve 
školní  družině  bude  vyučovat  paní  vychovatelka  Kamila 
Kameníková,  která  se  v plné  síle  vrací  po  mateřské 
dovolené.   Školnicí  zůstává  i  nadále  paní  Jaroslava 
Kolečářová.  
Ráda bych se ještě zmínila k akcím, které se uskutečnily 

v základní škole ke konci loňského školního roku. Poslední 
týden ve škole proběhl jako každoročně ve stylu hraní a 
zábavy. Děti měly barevné dny, oblékaly se do barev, které 
si  den předem určily.  Ukončení  celého  školního  roku se 
konalo  v areálu  za  saunou.  Děti  sportovaly,  soutěžily  a 
hledaly poklad. Za své skvělé výkony dostaly nějakou tu 
maličkost a na závěr se opékaly buřty.
V MŠ je k 1.září nahlášeno 49 dětí. MŠ je tento školní rok 
rozdělena na tři třídy. První třída „Koťátka“ jsou nejmenší 
děti, které učí paní učitelka Veronika Ronzová. Druhá třída 
„Cvrčci“  jsou  prostřední  děti,  které  učí  paní  učitelka 
Marika Gärtnerová, která se vrací po mateřské dovolené. 
Třetí  třída  „Berušky“  jsou nejstarší  děti,  které  bude  učit 
paní  učitelka  Dagmar  Dvorská.  Dále  učí  v MŠ  paní 
učitelka  Hana  Kameníková  a  provozním  zaměstnancem 
zůstává paní Vlaďka Drábková.
Naše MŠ pracuje podle ŠVP (školní vzdělávací program) s 
názvem  „Hrajeme  si  spolu“.  Je  rozdělen  do  čtyř 
integrovaných  bloků  –  jaro,  léto,  podzim  a  zima.  Tyto 
bloky jsou podrobněji  rozděleny na týdenní  témata,  jako 
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např.  ovoce a  zelenina,  podzim,  na poli,  v  lese,  stromy, 
domácí zvířátka aj. Tento vzdělávací program je vyvěšen 
na nástěnce v MŠ a je volně přístupný rodičům.
I děti si v MŠ zažily na konci školního roku plno legrace. 
Stejně jako v ZŠ si i malé děti poslední týden školky užily. 
Každý den se věnovaly nějaké barvičce.  Například měly 
den červený, povídaly si o tom, co všechno je červené a 

všechny děti přišly ten den do MŠ   v červené barvě. 
Do  nového  školního  roku  přeji  dětem  hodně  úspěchů, 
veselou náladu a hlavně úsměv na tváři, rodičům i nadále 
skvělou spolupráci.

Za kolektiv ZŠ a MŠ
Dagmar Dvorská

KROUŽKY VE ŠKOLNÍM ROCE 2014/2015

ANGLIČTINA   paní uč. P. Lužová  PONDĚLÍ  12:15 MŠ + 1. tř, 13:05  2. a 3. třída

DRAMATICKÝ  pro MŠ paní uč. H. Kameníková PONDĚLÍ   14:30 - 15:30

JÓGA PRO DĚTI z MŠ slečna  B. Otáhalová PONDĚLÍ   15:30 - 16:30

JÓGA PRO DĚTI  ze ZŠ paní uč. J. Daňková PONDĚLÍ   16:30 - 17:30

FLÉTNA pro ZŠ paní uč. M. Jemelková   ÚTERÝ   po vyučování

TANEČNÍ pro ZŠ paní uč. V. Ronzová ÚTERÝ   13:00 - 14:00

POHYBOVÉ HRY pro MŠ paní uč. M. Gärtnerová ÚTERÝ   14:30 - 15:30

MAJETÍNEK paní M. Janíková ÚTERÝ   17:00 - 18:00

SPORTOVNÍ pro ZŠ paní uč. M. Čecháková STŘEDA  po vyučování

TANEČNÍ pro MŠ paní uč. V. Ronzová STŘEDA   14:30 - 15:15

KERAMIKA pro DĚTI paní B. Studená STŘEDA 17:00 – 18:00
keramická dílna v Domě služeb

JÓGA pro DOSPĚLÉ paní  Ing. Z. Hrubá STŘEDA 18:00 - 19:15    

VÝTVARNÝ  pro MŠ paní uč. D. Dvorská ČTVRTEK 14:30 - 15:15

VÝTVARNÝ pro ZŠ paní uč. K. Kameníková ČTVRTEK  14:30 - 15:30  

JÓGA pro DOSPĚLÉ paní uč. J. Daňková ČTVRTEK 18:00 - 19:15

DRAMATICKÝ  pro ZŠ paní uč. M. Jemelková PÁTEK  po vyučování

 Z Majetínských spolků

ČINNOST KROUŽKU MLADÝCH HASIČŮ 

Se  zahájením  nového  školního  roku  začaly  pravidelné 
tréninky také mladých hasičů. Připravují se na noční soutěž 
v požárním útoku „O Bochořskou sovu“, která je v plánu 
27.  září  v obci  Bochoř.  V říjnu  je  čeká  branný  závod 

„Plamen“  v Nových  Dvorech.  Za  odměnu  jsou  pro  děti 
připraveny také výlety - do Ostravy na Dny NATO a na 
Savín.  
Mladí  hasiči  nezaháleli  ani  v posledních  měsících. 
V červnu  se  účastnili  soutěže  v požárním  útoku 
v Oplocanech  „Oplockej  kopeček“,  kde  se  umístili  na 
4. místě. Velká gratulace tentokrát patřila družstvům žen a 
mužů  z Majetína,  která  se  ve  své  kategorii  umístila  na 
1.  místě.  V sobotu  28.  6.  2014  uspořádalo  také  SDH 
Majetín soutěž pro mladé hasiče, a to na fotbalovém hřišti 
v  Majetíně,  tentokrát  v netradičním  požárním  útoku 
„O pohár  starosty  SDH  Majetín.“  Soutěže  se  zúčastnila 
družstva  mladších  a  starších  hasičů  z  Majetína, Brodku 
u  Přerova,  Ivaně,  Oplocan  a  Kojetína.  Soutěžící  přijela 
podpořit paní senátorka Božena Sekaninová. Odměnou pro 
vítěze byly nejenom velké pamětní poháry, ale také poháry 
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Nejmenší hasiči na soutěži v Majetíně
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v podobě dortu.  Starosta SDH Majetín Milan Malčík tím 
udělal dětem obrovskou radost.
První týden v srpnu se konalo  letní  soustředění  mladých 
hasičů v Oplocanech. O zábavu a hasičskou přípravu bylo 
postaráno.  Mohly  se  konat  také  cyklovýlety,  protože 
všichni  účastníci  přijeli  už  z Majetína  na  kolech.  První 
výlet  byl  do  Lobodic,  kde  mladí  hasiči  trénovali  štafety 
s překážkami,  v Polkovicích  navštívili  koně,  v Tovačově 
obdivovali zámek. Profesionální hasiči z Kojetína přivezli 
dětem do Oplocan ukázat hasičské auto a také děti povozili 

na  člunech.  Na  soustředění  nechyběl  táborák  a  stezka 
odvahy. Všichni si celý týden moc užili.
17. srpna se zúčastnili mladí hasiči (mladší i starší) další 
pohárové soutěže v požárním útoku o hodový koláč, která 
se konala v rámci Kojetínských hodů 2014. 
Činnost mladých hasičů by se nemohla konat bez pomoci 
dospělých členů SDH Majetín. Tímto všem děkujeme! 

Za vedoucí mládeže
Miroslava Zavadilová

KONÍK DĚTEM I DOSPĚLÝM PRO RADOST O. S.

Vážení spoluobčané,
i členové našeho sdružení  by vám chtěli popřát krásné září 
a  krásný  podzim  a  seznámit  vás  s  tím,  co  se  u  nás 
v uplynulých měsících dělo.
Byly prázdniny. Všichni jsme se na ně moc a moc těšili, ale 
je tu zase škola a povinnosti. My jsme však  nezaháleli. Pro 
nás  jsou  prázdniny  plné  důležitých  akcí.  K  nim 
samozřejmě patří tábor u koní, který pořádáme již několik 
let, účast na hobby závodech v parkurovém skákání např. 
závody v Polkovicích, Drahlově, v Dolopalzích, kde  naši 
jezdci  vždy nějaké  to  ocenění  získali.  Za  tím vším stojí 
poctivé trénování, poctivá práce a té je u koní myslím dost 
a také láska ke koním a chuť  se něco naučit. Tady vidíme, 
že  jsou  ještě  děti,  které  nesedí  jen  u  počítače,  ale  jsou 
ochotné trávit celé dny u nás, sportovat a učit se něčemu 
novému.
A nejsou to jen závody a ježdění, je to i jiná činnost. Letos 
někteří naši členové pomáhali při organizaci Královského 
triatlonu, Indiánského běhu a podobně.
Bohužel  počet  dětí  je  u  nás  omezený,  a  tak  nemůžeme 
uspokojit všechny zájemce o místo v našem kroužku. Pro 
ty  aspoň  pořádáme  výcvikové  soboty  nebo  si  můžeme 
domluvit individuální návštěvy u nás.
A  co  nás  ještě  čeká  v  letošním  roce?  Jak  jsem  již  na 
začátku  uvedla  je  září  a  to  je  ve  znamení  podzimních 
závodů  a  Hubertových  jízd,  kterých  bývá  po  okolních 

vesnicích spousta. Tak se už všichni moc těšíme, až někam 
vyrazíme  a  zase  si  přivezeme  domů  nějakou  tu  pěknou 
cenu.
Do  konce  roku  se  uskuteční  i  naše  vyjížďka  po  okolí 
Majetína,  Mikuláš u koní a Silvestrovská vycházka,  kam 
jste  všichni  zváni.  Ale  to  je  až  v  zimě.  A  tak  si  ještě 
užívejme všichni podzimního sluníčka a přeji,  ať se vám 
i nám daří.

za o. s.  Koník dětem i dospělým pro radost 
Kateřina Zaoralová 

Zájemci o odběr koňského hnoje mohou volat 
tel. 604 286 077.

ESTETICKÁ SKUPINOVÁ GYMNASTIKA

Mistrovství světa 2014 v   estetické skupinové gymnastice 
se  konalo  přímo  v kolébce  moderní  gymnastiky  - 
v Moskvě.  Na  šampionát  se  sjela  světová  špička  ze  17 
států. Českou republiku reprezentovala i  dvě družstva TJ 
Sokola Velký Týnec – seniorky i juniorky v jejichž teamu 
byla  i  Kateřina   Grofková  z  Majetína.  Tato  družstva  se 
v těžké  konkurenci  rozhodně  neztratila.  Juniorky 
postoupily  do  finálových  bojů  a  skvělým  výkonem 
obsadily 11. příčku. Seniorkám o pouhé 3 desetiny bodu 
utekla  finálová  účast  a  v kvalifikaci  obsadily  16.  místo. 
Příští  rok  se  Mistrovství  světa  ESG juniorek  a  seniorek 
bude  konat  na  Faerských  ostrovech.  O  účast  na  něm 
budeme rozhodně usilovat.       

       Renata Vrbová – trenérka
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Koníci na Indiánském běhu

Gymnastky na MS  v Moskvě
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ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ KOMISE PŘI OÚ

Milí spoluobčané,
se začátkem školního roku se rozjíždí  také dlouhá šňůra 
akcí, které pro vás připravujeme a věříme, že si každý z vás 
najde tu svoji,  která pro něj bude příjemná.
Jedna z nich proběhla v sobotu 13. září. Byl to cyklozávod 
mikroregionu  Dolek,  na  kterém  jsme  zajišťovaly 
registrační  místo  v  Majetíně.  I  když  počasí  z  počátku 
nevěstilo nic dobrého, nakonec nás mile překvapilo, stejně 

jako hojná účast výletníků, kteří se u nás cítí vždy dobře a 
každý rok se na majetínskou zastávku těší.
Dne 27.  září  se  naše koupaliště  opět  promění  ve pstruží 
sádky,  protože zde proběhne 2.  ročník výlovu s  názvem 
Majetínský  pstroužek.  Po  loňském  úspěchu  vám  i  letos 
nabídneme pár dobrot z rybí kuchyně, nebude chybět pivo, 
nealko  nebo  něco  na  zahřátí  pro  děti  i  dospěláky  a 
doufáme, že také nebude chybět fajn atmosféra. Pak už si 
jen můžeme přát šťastný lov a dobrou chuť.
Mnoho našich akciček patří dětem, stejně tak je tomu i při 
této  poslední,  kterou  vám chceme nabídnout.  Ano,  je  to 
oblíbená  podzimní  drakiáda,  přehlídka  draků  ať  už 
koupených  nebo  doma  vyrobených,  odpolední  setkání 
malých  i  velkých  na  fotbalovém  hřišti.  Přijďte  vašeho 
dráčka provětrat a prohnat po obloze a čekáme na vás ve 
čtvrtek 9. října v 16 hodin a kdo ví, třeba padne rekord.
Váháte,  jestli  půjdete?  Kterou  majetínskou  událost  si 
nenecháte ujít? Žádnou, přijďte se podívat na obě. Neseďte 
doma  a  přijďte  za  námi.  Uděláte  radost  vašim dětem a 
nakonec i sobě.

Marta Havránková
předsedkyně Školské a kulturní komise

RYCHLOSTNÍ KANOISTIKA

Mistrovství  Evropy  juniorů  v rychlostní  kanoistice 
proběhlo  na  kanále  nedaleko  Paříže  ve  Francii  25.-29. 
června  2014.  Filip  Skládal,  juniorský  reprezentant  ČR, 
odchovanec a člen Kanoistického klubu Olomouc, občan 
Majetína,  získal  stříbrnou  medaili  v závodě  K2  1000  m 
společně s deblistou Kubou Zavřelem z Hranic na Moravě. 
Vrcholem  sezóny  bylo  Mistrovství  světa  v rychlostní 
kanoistice juniorů a dospělých do 23 let, které se konalo 
v Maďarském SZEGEDU ve dnech 17.-20.července 2014. 
Za účasti  nejlepších závodníků světa  získal  Filip  Skládal 
společně  s Kubou  Zavřelem  opět  stříbrnou  medaili  na 
stejné  trati  jako  na  Mistrovství  Evropy  a  potvrdili  tak 
skvělou  formu  a  obrovský  výkonnostní  růst,  který  je 
podložen léty tréninku a odříkání.  Před nimi byla posádka 
z Německa a za nimi posádka  z Ruska. Tento výsledek je 
v očích  odborníků  rychlostní  kanoistiky  takřka  famózní, 
skvělý. Velká gratulace! 
Další  ocenění  získal  Filip  také  na  Mistrovství  České 
republiky na krátkých tratích,  které  se  konalo v Račicích 
1.-3. srpna 2014 – 4 x titul Mistra ČR na tratích K2 1000 
m, K2 500 m, K2 200 m a K4 1000 m v kategorii mužů. 
Na trati K1 1000 m to bylo druhé místo a K1 500 m místo 
třetí.  Také  Filipův  trenér  Martin  Hřivna  dovezl 
z Mistrovství ČR  3 tituly Mistra ČR v kategorii Masters na 
tratích: K1 1000 m, K1 200 m, K2 500 m. Na  Mistrovství 
světa, které se konalo v  městě Ottenheim v Rakousku, se 

zúčastnil s těmito výsledky: na trati 200 m sprint, K2 mix – 
1. místo, 200 m sprint, K4 mix – 2. místo, 2000 m , K2 
muži – 3.místo, 2000 m, K2 mix – 1.místo, 2000 m - K1 
muži – 4. místo. 
Závěrečným podnikem sezóny bude ještě Mistrovství světa 
juniorů v Oklahomě  v USA poslední víkend v září.  Byl 
zde nominován Filip Skládal, který se připravuje na tento 
velký závod.
Kanoistický  klub  Olomouc  přijímá  zájemce  o  rychlostní 
kanoistiku. Děti ve věku 9-10 let, které umí plavat, mohou 
se hlásit na  m.hrivna@volny.cz 
  

Martin Hřivna 
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Ocenění na MS v Szegedenu
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 Pozvánky
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27. 9. Majetínský pstroužek

9. 10. Drakiáda

24. 10.  Svátek dýní

11. 10. Majetínská výjížďka na koních 

Podzimní vycházka naučnou stezkou

30. 11. Vánoční výstava

30. 11. Rozsvícení vánočního stromu

6. 12. Mikuláš u koní

13. 12.  Setkání seniorů v sokolovně

23. 12.  Zpívání koled u kostela
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Inzerce
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Finančně zajištění manželé

koupí rodinný domek

se zahradou

v této obci,

nebo blízkém okolí.

Prosím nabídněte

tel. 725 354 915

Navštivte  e-shop z vašeho regionu
www.slunicko-zdravavyziva.cz

Nabízíme potraviny za bezkonkurenční ceny, 
ve vaší obci nyní rozvoz zboží za paušální 
cenu 50 kč (uveďte v objednávce osobní

 odběr-akce Majetín). Náš stánek najdete 
pravidelně na farmářských trzích v pátek 

v Ternu  a v sobotu na Dolním náměstí Olomouc. 
Těšíme se na Vaši návštěvu.

http://www.slunicko-zdravavyziva.cz/
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         Bulharský soubor Gaitani z Burgasu na neckiádě                        Sportovní turnaje v areálu za saunou

                    Dětský  Královský triatlon                                                    Dětský  Královský triatlon
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